PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

RELATÓRIO DE QUESTÕES ANULADAS OU ALTERADAS

PÓS PERÍODO DE RECURSOS – GABARITO DEFINITIVO

O Núcleo de Concursos na condição de Banca Examinadora, no uso de suas atribuições legais,

divulga a motivação para anulação ou alteração de questões após o período de análise dos

recursos e para a divulgação do gabarito oficial e definitivo.

Cargo do Edital nº 6/2019

Agente Administrativo

Questão 12: anulada

A alternativa C também consigna uma conjunção conclusiva.

Questão 15: anulada

A sequência correta das ideias - 5-2-1-4-3 - não está contemplada entre as alternativas.

Questão 20: anulada

Nenhuma das alternativas apresenta a resposta solicitada.

http://www.corenpr.gov.br/portal
http://www.corenpr.gov.br/portal